
1 
 

ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ ТОРЦОВОЧНОЙ ПИЛЫ JIB 

7255D-2 
 
 

 
 

Чертеж №1 Общий чертеж 



2 
 

        ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ ТОРЦОВОЧНОЙ ПИЛЫ JIB 7255D-2 

 
№ НАИМЕНОВАНИЕ DESCRIPTION КОЛ-ВО 

1 Логотип Logo 1 

2 Крышка Brush holder cap 2 

3 Держатель угольной щетки Carbon brush holder 2 

4 Угольные щетки Carbon brush 2 

5 Этикетка Label 1 

6 Винт M5x25 P.h. screw m5x25 4 

7 Корпус двигателя Motor housing 1 

8 Подшипник 6200rs Ball bearing 6200rs 1 

9 Пылезащитный чехол Dust cover 1 

10 Ротор Rotor 1 

11 Шаи ба Washer 1 

12 Подшипник Ball bearing 6202rs 1 

13 Статора Stator 1 

14 Винт 4.8x65 P.h. screw st4.8x65 2 

15 Пластина Baffle plate 1 

16 Кнопка блокировки Lock-on button 1 

17 Пружина Spring 1 

18 Винт М5x20 P.h. screw М5x20 3 

19 Пружина Spring 1 

20 Рычаг Lever 1 

21 Шайба М5 Plugg М5 1 

22 Соединительная пластина Link plate 1 

23 Винт М5x12 P.h. screw М5x12 2 

24 Защитный кожух Blade cover 1 

25 Подшипник hk1210 Needle bearing hk1210 1 

26 Шестерня Gear 1 

27 Подшипник 6202rs Ball bearing 6202rs 1 

28 Этикетка Label 1 

29 Защитная крышка Safety cover 1 

30 Винт М4 × 10 P.h. screw М4×10 2 

31 Стопорное кольцо 17 Retaining ring 17 1 

32 Ключ 5×5×14 Key 5×5×14 1 

33 Пружина Spindle 1 

34 Стопорное кольцо шпинделя 40 Retaining ring 40 1 

35 Крышка подшипника Bearing cover 1 

36 Винт М5x14 P.h. screw М5x14 2 

37 Фланец Flange 1 

38 Пильный диск Blade 1 



3 
 

39 Фланец Flange 1 

40 Болт М8 × 18 Hex bolt М8×18 1 

41 Винт М4 ×8 P.h. screw М4×8 5 

42 Защитная крышка Safety cover 1 

43 Шайба Guard wheel 1 

44 Шайба 6 Washer 6 1 

45 Соединительная пластина Link plate 1 

46 Винт соединительной пластины Screw 2 

47 Болт М6×16 Bolt М6×16 1 

48 Защита пильного диска Lower blade guard complete 1 

49 Пружина Spring 1 

50 Винт М5×10 P.h. screw m5×10 2 

51 Защитная крепежная пластина Guard fix plate 1 

52 Заглушка М6 Plug М6 1 

53 Винт st 3.9×14 P.h. screw st3.9×14 4 

54 Набор ручек Handle set 1 

55 Переключатель Switch 1 

56 Пружина Spring 1 

57 Кнопка переключателя Switch button 1 

58 Ручка Handle set 1 

59 Защита Cord guard 1 

60 Шнура кабель питания 2×0,75 Power cable 2×0.75 1 

61 Винт для снятия напряжения Strain relief 1 

62 Винт 3.9×12 P.h. screw st3.9×12 2 

63 Винт М4×8 P.h. screw М4×8 11 

64 Винт М5×30 P.h. screw М5×30 1 

65 Задняя ручка Rear handle 1 

66 Винт m5×75 P.h. screw m5×75 1 

67 Винт М4.8×65 P.h. tapping screwst4.8×65 1 

68 Стержень Rod 1 

69 Шайба 12 Washer 12 2 

70 Шайба 12 (φ12.5×φ18) Washer 12(φ12.5×φ18) 4 

71 Шайба М12 Plug М12 1 

72 Рычаг блокировки Lock lever 1 

73 Шаи ба стопорного рычага 8 Flat washer 8 1 

74 Крышка опорного рычага Support arm cover 1 

75 Торсионная пружина Torsion spring 1 

76 Опорныи рычаг Support arm 1 

77 Стопорное кольцо Retaining ring 1 

78 Штифт Pin 1 

79 Уплотнительное кольцо 5×1,8 O ring 5×1.8 1 

80 Контактныи колпачок Pin cap 1 



4 
 

81 Гаи ка М16 Pluh М16 1 

82 Батарейныи  отсек Battery box complete 1 

82A Крышка Box cover 1 

82B Батарея Battery 2 

82C Отсек для батареи Battery box 1 

82D Винт М4 × 6 Screw М4×6 3 

82E Лазер Laser 1 

83 болт М8 × 25 Hex bolt М8×25 1 

84 Гаи ка М8 Hex nut М8 3 

85 Лазерный держатель Laser holder 1 

86 Винт М4×12 P.h. screw М4×12 2 

87 Наклейка шкалы Scale label 1 

88 Стопорный вал Lock shaft 1 

89 Штифт Pin 1 

90 Болт m8× 30 Hex bolt М8×30 2 

91 Поворотное основание Turn base 1 

92 Винт М6× 16 Screw М6×16 2 

93 Шкала Scale 1 

94 Болт М10×35 Bolt М10×35 1 

95 Доска пропила Kerf board 1 

96 Вставка Sign 1 

97 Пружина Spring 1 

98 Штифт Pin 1 

99 Рычаг блокировки Lock lever 1 

100 Колпачок Cap 1 

101 Этикетка Label 1 

102 Удлинитель упора Extension fence 1 

103 Ручка Knob 3 

104 Винт М6 × 16 Screw М6×16 1 

105 Винт М8 × 20 Screw М8×20 4 

106 Упор Fence 1 

107 Винт ограждения М8 × 30 Screw М8×30 2 

108 Зажим Work clamp 1 

108A Опорный рычаг Support arm 1 

108B Держатель опорного рычага Holder 1 

108C Винт М6 × 14 Screw М6×14 1 

108D Ручка Knob 1 

108E Гаи ка Vise nut 1 

108F Зажим Clamp 1 

108G Шайба Washer 1 

108H Винт М5 × 10 Screw М5×10 1 

108J Ручка Knob 1 



5 
 

109 Основание Base 1 

110 Шайба Washer 2 

111 Гаи ка M10 Plug m10 1 

112 Пружина Spring 1 

113 Ручка Button 1 

114 Гаечный ключ Wrench 1 

 


	ПОКОМПОНЕНТНЫЙ ЧЕРТЕЖ ТОРЦОВОЧНОЙ ПИЛЫ JIB
	ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ И СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ ТОРЦОВОЧНОЙ ПИЛЫ JIB 7255D-2

